
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/16. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 12. června 2023 
 

V Brně dne 16.06.2023 
 

USNESENÍ 
R9/16 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/016/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Žádost na zařazení akce ZŠ Krásného, Ples, do povinného programu DD na rok 2024 
3) Prázdninový provoz SC KARAS 
4) Žádost K. R. o krátkodobý pronájem SC KARAS  
5) Žádost P. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS  
6) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS L. J. 
7) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS A. S. 
8) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS M. P. 
9) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS K. R. 

10) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS B. R. 
11) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS P. M. 
12) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS Dobromysl Brno, z. ú. 
13) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS P. V. 
14) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS K. D. 
15) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS M. B. 
16) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS L. T. 
17) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS P. S. 
18) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS K. H. 
19) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS E. K. 
20) Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS M. D. 
21) Rozpočtové opatření č. 9 
22) Odměny ředitelům ZŠ a MŠ za I. pololetí 2023 
23) Zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu Šámalova 

2411/10, změna stavby před dokončením" 
24) Parkování u MŠ Kamenáčky  
25) Pronájem částí pozemků v k. ú. Židenice při ul. Rokytově 



26) Záměr pronájmu Mládežnického střediska pod Bílou horou při ul. Slatinské,  k. ú. Židenice  
27) Stavba "FTTx_M_ RD_Brno_Škroupova_BRSKR1_OK" - aktualizace vyjádření  
28) Odměna osobě pověřené vedením příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných 

ploch městské části Brno-Židenice 
29) Územní studie Lokalita Nová Zbrojovka - prověření výškové zóny 
30) Rekonstrukce plynové kotelny v BD Meluzínova 3/5 a bojlerovny v BD Meluzínova 4/6 v 

Brně - Židenicích 
31) Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice IV/2023 
32) Výpověď s výpovědní dobou 
33) Pronájem bytu č. 23 v domě Stará osada 32 - DPS 
34) Program Z9/5. zasedání ZMČ dne 21. června 2023 
35) Různé, podněty, připomínky 

 
 
R9/16/2023.01/ 
Schválení programu R9/016/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/016/2023 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2023-16-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. Ondřeje Procházku ověřovatelem zápisu R9/16. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/16/2023.02/ 
2. Žádost na zařazení akce ZŠ Krásného, Ples, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané  Základní školou, Brno, Krásného 24 s názvem 

,,Ples k 60. výročí založení školy", která proběhne v termínu 19.01.2024 od 10:00 hod. do 
20.01.2024 do 02:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 
2024. 

R9/16/2023.03/ 
Prázdninový provoz SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s harmonogramem využití společenského centra KARAS na prázdninový provoz od 

01.07.2023 do 31.08.2023. 

R9/16/2023.04/ 
Žádost K. R. o krátkodobý pronájem SC KARAS  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy narozenin v termínu 01.07.2023, od 14:00 do 
18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 



R9/16/2023.05/ 
Žádost P. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy třetích narozenin dcery v termínu 02.07.2023, od 
14:00 do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 
prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/16/2023.06/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS L. J. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Cvičíme spolu, s konáním každé pondělí od 09:00 do 09:50 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-4 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.07/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS A. S. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
Alžbětě Sedlákové v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 
p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 04.09.2023 do 30.06.2024, pro lekce Mimikroužek, s konáním každé pondělí od 10:10 do 
11:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-5 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.08/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS M. P. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
Marii Přikrylové v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Španělština, s konáním každé pondělí od 11:15 do 12:05 hodin; 
 
 



2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-6 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.09/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS K. R. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Tanečky, s konáním každé pondělí od 16:30 do 17:15 hodin a Dance 4 All, 
s konáním každou středu od 17:50 do 18:50 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-7 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.10/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS B. R. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
Barboře Radové v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Hravá angličtina, s konáním každé pondělí od 17:30 do 18:15 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-8 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.11/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS P. M. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
Pavlíně Mrnuštíkové v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 
p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 04.09.2023 do 30.06.2024, pro lekce Jemná jóga, s konáním každé pondělí od 18:30 do 
20:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-9 originálu zápisu; 



3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.12/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS Dobromysl Brno, z. ú. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadateli 
Dobromysl Brno, z. ú. v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 
p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 04.09.2023 do 30.06.2024, pro lekce Montík, s konáním každé úterý od 09:00 do 
10:00 hodin a od 10:30 do 11:30 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-10 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.13/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS P. V. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
Pavlíně Vargové v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Ukulele mini, s konáním každé úterý od 17:15 do 17:55 hodin, Ukulele junior, 
s konáním každé úterý od 18:00 do 18:45 hodin a Ukulele teen, s konáním každé úterý od 
18:50 do 19:35 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-11 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.14/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS K. D. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn] v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Cvičeníčko, s konáním každou středu od 11:10 do 12:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-12 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 
 



R9/16/2023.15/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS M. B. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Dramaťáček, s konáním každou středu od 16:45 do 17:30 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-13 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.16/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS L. T. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Mámy v zenu, s konáním každou středu od 19:00 do 20:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-14 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.17/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS P. S. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Kruháč, s konáním každý čtvrtek od 09:00 do 09:50 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-15 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

 
 
 
 
 



R9/16/2023.18/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS K. H. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Angličtina pohybem, s konáním každý čtvrtek od 10:10 do 11:00 hodin a od 15:45 
do 16:30 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-16 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.19/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS E. K. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Deskovky / Věda hrou, s konáním každý čtvrtek od 16:45 do 18:15 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-17 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

R9/16/2023.20/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor SC KARAS M. D. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  [osobní 
údaj odstraněn]  v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská místnost 
včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 04.09.2023 do 30.06.2024, 
pro lekce Cvičeníčko, s konáním každý pátek od 09:00 do 09:50 hodin a od 10:10 do 
11:00 hodin a Opičárna, s konáním každý pátek od 11:15 do 12:00 hodin; 

2. ukládá Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. R9-2023-16-ÚT-18 originálu zápisu; 

3. ukládá Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

 
 
 
 



R9/16/2023.21/ 
Rozpočtové opatření č. 9 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 9. 

Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2023 daň z příjmu, navyšuje Ostatní 
neinvestiční transfery o 5 536 tis. Kč, doplňuje příjmy z finančního vypořádání 2022 od města, 
navyšuje financování o poslední část zůstatku roku 2022 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje 
některé příjmové a výdajové položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření č. 9 tvoří 
přílohu č. R9-2023-16-ORF-1 originálu zápisu. 

R9/16/2023.22/ 
Odměny ředitelům ZŠ a MŠ za I. pololetí 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje odměnu ředitelům základních a mateřských škol, zřízených statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-Židenice za období 01–06/2023, a to ve výši uvedené v příloze 
č. R9-2023-16-OSV-1 originálu zápisu. Odměna bude vyplacena podle platných mzdových 
předpisů. 

R9/16/2023.23/ 
Zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu Šámalova 2411/10, 
změna stavby před dokončením" 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu 
Šámalova 2411/10, změna stavby před dokončením“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k 
tomuto zákonu, a v souladu se zněním zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. R9-2023-
16-ÚT-3 originálu zápisu; 

2. ukládá Správnímu oddělení Úseku tajemníka a Odboru majetku, dopravy a životního 
prostředí zajistit náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu; 

3. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 
a) Bc. Štěpán Juránek; 
b) MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.; 
c) Ing. Petr Kunc; 

náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
a) Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; 
b) Mgr. René Novotný; 
c) Ing. arch. Ondřej Skála; 

4. souhlasí v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu, 
s oslovením následujících dodavatelů: 

a) PSK Group, spol. s r.o.; 
b) Tocháček spol. s r.o.; 
c) QDS Group a.s.; 
d) VCES a.s.; 
e) ESOX, spol. s r.o.; 



5. svěřuje kompetence Správnímu oddělení Úseku tajemníka, s ohledem na ustanovení § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvalovat změny zadávací dokumentace, které nemění podstatu předmětu plnění veřejné 
zakázky, hodnotících kritérií a podmínek účasti a současně tyto změny nemají vliv na 
hospodářskou soutěž. 

R9/16/2023.24/ 
Parkování u MŠ Kamenáčky  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. ruší usnesení Rady městské části Brno-Židenice ze dne 02.05.2022, č. R8/77/2022.15; 

2. požaduje zřízení vyhrazených parkovacích stání u Mateřské školy Kamenáčky s dodatkovým 
dopravním značením IP 13b na dobu 10 minut. Návrh umístění vyhrazených parkovacích 
stání tvoří přílohu č. R9-2023-16-OMDŽ-6 originálu zápisu. 

R9/16/2023.25/ 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Židenice při ul. Rokytově 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem částí pozemků p. č. 6651/1 díl G, o výměře 14 m2, p. č. 6651/2 díl H, 

o výměře 3 m2 a p. č. 7485/2 díl K, o výměře 2 m2, vše v k. ú. Židenice při ul. Rokytově panu  
[osobní údaj odstraněn]  na dobu neurčitou za cenu 48 Kč/m2/rok včetně každoročního 
navyšování o inflaci, za účelem užívání jako ostatní plochy v zaploceném areálu. Nájemní 
smlouva je přílohou č. R9-2023-16-OMDŽ-7 originálu zápisu.  

R9/16/2023.26/ 
Záměr pronájmu Mládežnického střediska pod Bílou horou při ul. Slatinské,  k. ú. Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. revokuje usnesení přijaté na 14. zasedání RMČ Brno-Židenice, konaném dne 15.05.2023, v 
bodě č. R9/14/2023.09/; 

2. souhlasí se záměrem pronajmout na dobu určitou do 31.12.2031 za cenu 14.000 Kč/rok, pro 
účely sportovní, kulturní, výchovné a vzdělávací dle stanov spolku Orel jednota Brno-
Židenice: 
• nebytový prostor, dále označený v příloze Záměru 1 jako místnost č. 8 „sklad“ a místnost 

č. 9 „klubovna“, o celkové výměře 33,44 m2; 
• nebytový prostor, dále označený v příloze Záměru 1 jako místnost č. 1 „sál“ o výměře 

140,66 m2 (vč. soc. zázemí), a to, mimo měsíce září a říjen, každé úterý a čtvrtek od 
17:00 do 19:00 hod., v měsících září každé úterý a neděli od 19:00 do 21:00 hod., jinak o 
sobotách a nedělích stanovených harmonogramem; 

vše v objektu č. p. 4258, č. or. 47a, na pozemku p. č. 4573/1 v k. ú. Židenice, při ul. Slatinské; 

3. souhlasí se záměrem pronajmout na dobu určitou do 31.12.2031 za cenu 12.000 Kč/rok, 
pro účely sportovní, kulturní, výchovné a vzdělávací dle stanov spolku Junák – český skaut, 
středisko Mafeking Brno: 
• nebytový prostor, dále vymezený v příloze Záměru 2 jako místnost č. 1.01 „předsíň“, 

místnost č. 1.02 „WC“ , místnost č. 1.03 „klubovna“, místnost č. 2.01 „schody“, místnost 
č. 2.02. „klubovna“ a místnost č. 2.03 „sklad“, o celkové výměře 103,22 m2; 

• nebytový prostor, dále vymezený v příloze Záměru 2 jako místnost č. 204 „hala“, místnost 
č. 205 „klubovna“ a místnost č. 206 „klubovna“ o celkové výměře 34,28 m2; 

 



• nebytový prostor, dále označený v příloze Záměru 2 jako místnost č. 1 „sál“ o výměře 
140,66 m2 (vč. soc. zázemí), a to každé pondělí od 16:00 do 22:00, a každou středu od 
16:00 do 22:00 hod., dále o sobotách a nedělích stanovených harmonogramem; 

vše v objektu č. p. 4258, č. or. 47a, na pozemku p. č. 4573/1 v k. ú. Židenice, při ul. Slatinské; 

4. souhlasí se záměrem pronajmout na dobu určitou do 31.12.2031, za cenu 10.000 Kč/rok, pro 
účely sportovní, kulturní, výchovné a vzdělávací dle stanov spolku Juliánovské občanské 
sdružení: 
• nebytový prostor, dále označený v Záměru 3 jako místnost č. 8 „sklad“ a místnost č. 9 

„klubovna“, o celkové výměře 33,44 m2; 
• nebytový prostor, dále označený v Záměru 3 jako místnost č. 14 „nářaďový domek“ o 

celkové výměře 2,56 m2; 
• nebytový prostor, dále označený v Záměru 3 jako místnost č. 15 "venkovní sklad" o 

celkové výměře 8,13 m2; 
• nebytový prostor, dále označený v Záměru 3 jako místnost č. 1 "sál" o výměře 140,66 m2 

(vč. soc. zázemí), a to každý pátek od od 16:00 do 22:00 hod., dále o sobotách a nedělích 
stanovených harmonogramem; 

vše v objektu č. p. 4258, č. or. 47a, na pozemku p. č. 4573/1 v k. ú. Židenice, při ul. Slatinské; 

5. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměry obce 
pronajmout výše uvedené nebytové prostory v objektu č. p. 4258, č. or. 47a, v k. ú. Židenice 
při ul. Slatinské spolkům Orel jednota Brno-Židenice, Junák – český skaut, středisko Mafeking 
Brno a Juliánovské občanské sdružení. Záměr 1 č. R9-2023-16-OMDŽ-2, záměr 2 č. R9-
2023-14-OMDŽ-3 a záměr 3 č. R9-2023-16-OMDŽ-4 tvoří přílohy originálu zápisu. 

R9/16/2023.27/ 
Stavba "FTTx_M_ RD_Brno_Škroupova_BRSKR1_OK" - aktualizace vyjádření  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. revokuje usnesení přijaté na 7. zasedání RMČ Brno-Židenice, konaném dne 23.01.2023, v 
bodě č. R9/7/2023.12/; 

2. souhlasí za vlastníka pozemku p. č. 3991, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.137 m2 
v k. ú. Židenice při ul. Kamenačky, dotčeného stavbou "FTTx_M_RD_Brno_Škroupova_BRS
KR1_OK," s realizací předmětné stavby dle Koordinační situace 02, výkres č. C.4.2 (REVIZE 
č.1_04/2023), která je přílohou č. R9-2023-16-OMDŽ-5 originálu zápisu, a to za podmínky 
realizace podzemních rozvaděčů. 

R9/16/2023.28/ 
Odměna osobě pověřené vedením příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch 
městské části Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje osobě pověřené vedením Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-

Židenice, příspěvková organizace, odměnu ve výši návrhu uvedeného v příloze č.R9-2023-
16-OMDŽ-1 originálu zápisu. Odměna bude vyplacena podle platných mzdových předpisů. 

 
 
 
 



R9/16/2023.29/ 
Územní studie Lokalita Nová Zbrojovka - prověření výškové zóny 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s návrhem zadání Územní studie Lokalita Nová Zbrojovka - prověření výškové zóny 

zpracované v březnu 2023 Odborem Územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna 
bez připomínek.  

R9/16/2023.30/ 
Rekonstrukce plynové kotelny v BD Meluzínova 3/5 a bojlerovny v BD Meluzínova 4/6 v Brně 
- Židenicích 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce plynové kotelny 
v BD Meluzínova 3/5 a bojlerovny v BD Meluzínova 4/6 v Brně - Židenicích“ v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 
prováděcími předpisy k tomuto zákonu, a v souladu se zněním zadávací dokumentace, která 
tvoří přílohu č.R9-2023-16-OB-4 originálu zápisu; 

2. ukládá Odboru bydlení a Správnímu oddělení Úseku tajemníka UMČ Brno-Židenice zajistit 
náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu; 

3. svěřuje kompetence Odboru bydlení a Správnímu oddělení Úseku tajemníka UMČ Brno-
Židenice, s ohledem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit změny zadávací dokumentace, které nemění 
podstatu předmětu plnění veřejné zakázky, hodnoticích kritérií a podmínek účasti, a současně 
tyto změny nemají vliv na hospodářskou soutěž; 

4. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení:  
a) Bc. Štěpán Juránek; 
b) Ing. Ondřej Procházka; 
c) Ing. Martin Ando; 

náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
a) Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; 
b) MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.; 
c) Ing. Petr Kunc. 

R9/16/2023.31/ 
Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice IV/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje pořadí uchazečů v souladu s hodnocením nabídek zaznamenaným v Protokolu o 
otevírání a hodnocení nabídek v ZŘ, který tvoří přílohu č. R9-2023-16-OB-2 originálu zápisu;  

2. schvaluje přidělení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-
Židenice IV/2023“ uchazeči PSK Brno s.r.o., IČ: 60724463; 

3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. R9-2023-
16-OB-3 originálu zápisu. 

 
 



R9/16/2023.32/ 
Výpověď s výpovědní dobou 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí okolnosti vedoucí k výpovědi nájmu bytu č. 6 na adrese Krokova 50b v Brně; 

2. souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 6 na adrese Krokova 50b v Brně, která tvoří přílohu č. R9-
2023-16-OB-1 zápisu. 

R9/16/2023.33/ 
Pronájem bytu č. 23 v domě Stará osada 32 - DPS 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout byt č. 23 v domě 
s pečovatelskou službou Stará osada 32 v Brně paní  

2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 23 v domě s pečovatelskou službou 
Stará osada 32 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 2 roky; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 85 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R9/16/2023.34/ 
Program Z9/5. zasedání ZMČ dne 21. června 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/5. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 21. června 2023 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/5. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2023-16-ÚT-2 originálu 
zápisu. 

 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
Bc. Štěpán Juránek, v. r. 
místostarosta 




